
Tilžės g.170-414,76296 Šiauliai 
 Tel.: 8686 78175 

 Įm. kodas 145740230 
volbikienė@hotmail.com     

 
 

Šiauliai, 2020 m. 
 

  

STATINIO PROJEKTO 
PAVADINIMAS 

PREKYBOS PASKIRTIES PASTATO REKONSTRAVIMO IR 
SANDĖLIAVIMO PASKIRTIES PASTATO STATYBOS 

PRAMONĖS G. 24G, ŠIAULIUOSE  PROJEKTAS 

 

STATINIO PROJEKTO DALIS Bendroji dalis (BD) 

UŽSAKOVAS (STATYTOJAS) UAB „Carlit“ 

STATYBOS RŪŠIS Rekonstravimas (R) ir nauja statyba(NS) 

STATINIO KATEGORIJA Neypatingasis statinys (NYS) 
STATINIO PROJEKTO 
ETAPAS Projektiniai pasiūlymai (PP) 

STATINIO PROJEKTO 
NUMERIS 

201926-01-PP 

BYLOS (SEGTUVO) LAIDA 0 

BYLOS (SEGTUVO) ŽYMUO PP-01 
Tomas (byla) 

01/04 

STATINIO (STATINIŲ) 
PAVADINIMAS Prekybos [7.3] ir sandėliavimo [7.9] paskirties 

  

Įmonė Pareigos  
(atestato Nr.) Parašas V. Pavardė 

UAB „RASPEDITA“ 
 

 

PROJEKTO VADOVAS (-Ė) 
PV. 

(Atestato Nr.: A556) 

 
 R. Volbikienė 

 
   

UAB „RASPEDITA“ 
 

 

PROJEKTO DALIES  
VADOVAS (-Ė) PDV. 
(Atestato Nr.: A556) 

 

R. Volbikienė 

 
TVIRTINU (PRITARIU):  

Užsakovas (statytojas) Pareigos 
V. Pavardė 

Parašas/anspaudas 

UAB „Carlit“ Vadovas  
E.Baziulis 

 

 



 

 

O 20.03 Projektiniai pasiūlymai. 
LAIDA IŠLEIDIMO DATA LAIDOS STATUSAS, KEITIMO PRIEŽASTIS (JEI TAIKOMA) 

KVAL. 
PATV.  
DOK. 
NR. 

       Tilžės g. 170  
(414 kab.),  Šiauliai, 

     Įm. kodas 145740230 

STATINIO PAVADINIMAS 

Prekybos paskirties patalpų rekonstravimo ir sadėliavimo 
paskirties pastato statybos Pramonės g.24G,Šiauliai 

projektas 

A556 PV. Rita Volbikienė 
 

DOKUMENTO PAVADINIMAS LAIDA 

A556 PDV. Rita Volbikienė STATINIO PROJEKTO DALIES BYLOS (SEGTUVO) 
DOKUMENTŲ SUDĖTIES ŽINIARAŠTIS O 

    

LT 
STATYTOJAS IR (ARBA) UŽSAKOVAS DOKUMENTO ŽYMUO LAPAS LAPŲ 

UAB „Carlit“ 202026-01-PP-DSŽ 1 1 

1. STATINIO PROJEKTO DALIES BYLOS (SEGTUVO) DOKUMENTŲ SUDĖTIES 

ŽINIARAŠTIS 

Dokumento žymuo Lapų 
sk. Laida Dokumento pavadinimas Pastabos Lapo 

Nr. 
a b c d e f 

1. Raštai 
- 1 O Titulinis lapas  1 

202026-01-PP-DSŽ 1 O 1. Statinio projekto dokumentų sudėties 
žiniaraštis  2 

202026-01-PP-AR 8 O 2. Aiškinamasis raštas  3-10 
2. Dokumentai ir priedai 

 1 O Projektavimo užduotis   11 
 7 O Valstybinės žemės nuomos sutartis  12-18 

 5 O Nekilnojamo turto registro centrinio duomenų 
banko išrašas Nr. 44/678035  19-23 

 2 O Žemės sklypo planas su koordinačių 
žiniaraščiu  24-25 

 2 O Nekilnojamo turto registro centrinio duomenų 
banko išrašas Nr. 44/816041  26-27 

 18 O Kadastriniai matavimai  28-45 
 11 O Ištrauka iš detaliojo plano  46-56 

3. Brėžiniai 
202026-01-PP_BR01 1 O SITUACIJOS SCHEMA M1:2000  57 
202026-01-PP_BR02 1 O SKLYPO PLANAS M1:500  58 
202026-01-PP_BR01 1 O PIRMO AUKŠTO PLANAS  59 
202026-01-PP_BR02 1 O ANTRO AUKŠTO PLANAS  60 

202026-01-PP_BR03 1 O PANDUSO PLANAS IR PAGRINDINIO 
ĮĖJIMO FASADAS  61 

202026-01-PP_BR04 1 O STOGO PLANAS  62 
202026-01-PP_BR05 1 O FASADO VAIZDAI 1-11  63 
202026-01-PP_BR06 1 O FASADAS A-C  64 
202026-01-PP-BR07 1 O FASADAS ŠIAURES VAKARŲ  65 
202026-01-PP-BR08 1 O SANDĖLIO AUKŠTO PLANAS  66 
202026-01-PP-BR09 1 O SANDĖLIO FASADAI  67 

 
 



4. BENDRASIS AIŠKINAMASIS RAŠTAS

4.1. PROJEKTO RENGIMO PAGRINDAS 

4.1.1.  PRIVALOMIEJI PROJEKTO RENGIMO DOKUMENTAI: 

 projektavimo (technine) užduotis;

 žemės sklypo planas;

 nuosavybės dokumentai;

 topografine nuotrauka.

4.1.2. PAGRINDINIAI NORMATYVINIAI IR KITI DOKUMENTAI: 

1. LR Statybos įstatymas 

2. LR Civilinis kodeksas 

3. STR 1.01.02:2016 „Normatyviniai statybos techniniai dokumentai“. 

4. STR 1.01.03:2017 „Statinių klasifikavimas“. 

5. STR 1.01.08:2002 „Statinio statybos rūšys“. 

6. STR 1.02.01:2017 „Statybos dalyvių atestavimo ir teisės pripažinimos tvarkos aprašas“. 

7. STR 1.04.04:2017 „Statinio projektavimas, projekto ekspertizė“. 

8. STR 1.05.01:2017 „Statybą leidžiantys dokumentai. Statybos užbaigimas. Statybos sustabdymas. Savavališkos statybos 
padarinių šalinimas. Statybos pagal neteisėtai išduotą statybą leidžiantį dokumentą padarinių šalinimas“. 

9. STR 1.06.01:2016 „Statybos darbai. Statinio statybos priežiūra“. 

10. STR 1.12.06:2002 „Statinio naudojimo paskirtis ir gyvavimo trukmė“. 

11. STR 2.01.01(1):2005 „Esminis statinio reikalavimas „Mechaninis atsparumas ir pastovumas“. 

12. STR 2.01.01(2):1999 “Esminiai statinio reikalavimai. Gaisrinė sauga“. 

13. STR 2.01.01(3):1999 „Esminiai statinio reikalavimai. Higiena, sveikata, aplinkos apsauga“. 

14. STR 2.01.01(4):2008 „Esminis statinio reikalavimas „Naudojimo sauga“. 

21. STR 2.02.02:2004 „Visuomeninės paskirties statiniai“. 

22. STR 2.03.01:2001 „Statiniai ir teritorijos. Reikalavimai žmonių su negalia reikmėms“. 

23. STR 2.05.02:2008 „Statinių konstrukcijos. Stogai“. 

24. STR 2.05.03:2003 „Statybinių konstrukcijų projektavimo pagrindai“. 

25. STR 2.05.04:2003 „Poveikiai ir apkrovos.” 

26. STR 2.06.04:2014 „Gatvės ir vietinės reikšmės keliai. Bendrieji reikalavimai“. 

27. LST 1516:2015 „Statinio projektas. Bendrieji įforminimo reikalavimai“. 

28. RSN 156-94 „Statybinė klimatologija“. 

29. STR 2.05.02:2008 „Statinių konstrukcijos. Stogai“. 

30. STR 2.05.03:2003 „Statybinių konstrukcijų projektavimo pagrindai“.

31. STR 2.05.04:2003 „Poveikiai ir apkrovos.“

LAIDA IŠLEIDIMO DATA LAIDOS STATUSAS, KEITIMO PRIEŽASTIS (JEI TAIKOMA) 

O 20.02 Statybos leidžiamam dokumentui gauti. 

KVAL. 
PATV. 
DOK. 
NR. 

Tilžės g. 170 
(414 kab.),  Šiauliai, 

     Įm. kodas 
145740230 

STATINIO PAVADINIMAS 

PREKYBOS PASKIRTIES PATALPOS REKONSTRAVIMO IR 
SANDĖLIAVIMO  PASKIRTIES PASTATO STATYBOS      
PRAMONĖS G.24G, ŠIAULIUOSE PROJEKTAS 

A556 PV. Rita Volbikienė DOKUMENTO PAVADINIMAS 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS (AR) 

LAIDA 

A556 PDV. Rita Volbikienė O 

LT 
STATYTOJAS IR (ARBA) UŽSAKOVAS: 

 UAB“Carlit“ 

DOKUMENTO ŽYMUO 

201926-PP-BD-AR 
LAPAS LAPŲ 

1 7 



25. STR 2.05.04:2003 „Poveikiai ir apkrovos.“ 

28. STR 2.06.04:2014 „Gatvės ir vietinės reikšmės keliai. Bendrieji reikalavimai“. 

30. LST 1516:2015 „Statinio projektas. Bendrieji įforminimo reikalavimai“. 

32. RSN 156-94 „Statybinė klimatologija“. 

35. D1-36 „ LR aplinkos ministro 2007 m. gruodžio 21 d. įsakymas. Dėl atskirųjų rekreacinės paskirties želdynų plonų normų ir 
priklausomųjų želdynų normų (plotų) nustatymo tvarkos aprašo patvirtinimo pakeitimo“. 

36. DT 5-00 „Darbuotojų saugos ir sveikatos taisyklės statybvietėje“. 

39. 2016.03.02 įsakymas Nr. 1-65 „Gaisrinės saugos pagrindiniai reikalavimai“. 

40. 2011.01.17 įsakymas Nr. 1-14 „Visuomeninių statinių gaisrinės saugos taisyklės“. 

42. „Bendrosios gaisrinės saugos taisyklės“. 

43. STR2.03.01:2019 „Statinių prieinamumas“ 

4.2. BENDRIEJI DUOMENYS 

 Statinio pavadinimas –  Prekybos paskirties patalpos rekonstravimo ir sandėliavimo paskirties pastato statybos
Pramonės g. 24G, Šiauliuose projektas.“

 Statybos rūšis –  rekonstravimo (Reglamento [5] 7.2 punktas) ir nauja statyba (Reglamento [5] 7.1 punktas).

 Statinio paskirtis – Prekybos ir sandėliavimo (Reglamento [4] 7.3 ir 7.9 pogrupis).

 Statybos vieta – Šiauliai, Pramonės g. 24G.

 Statinio kategorija – nesudėtingas statys (Reglamento [4] 2 punktas).

 Pagrindinis projektuotojas – UAB „Raspedita“ (įm. kodas 145740230).

 Statinio projekto etapas – techninis darbo projektas (TDP).

 Planuojama energetinė klasė – nenustatoma.

 4.2.1. KLIMATAS IR RELJEFAS 

      Sklypo reljefas kintantis. Paviršiaus absoliutinės altitudės sklypo teritorijoje kinta nuo 136.08 iki 136.18. Projektuojamos 
stoginė nulinė pastato altitudė priimta betoninio esamo paviršius, t.y. 136,08 ir sandėlio 137.12; 

      Klimatinės sąlygos projektuojamam pastatui priimtos pagal [32]. Pagrindiniai klimatiniai parametrai projektuojamam pastatui 
(Šiaulių m.): 

 Vidutinė metinė temperatūra + 5,9 °C.
 Absoliutus oro temperatūros maksimumas +34,3 °C.
 Absoliutus oro temperatūros minimumas -36,4 °C.
 Šalčiausios paros vidutinė oro temperatūra -27 °C (92% integralinis pasikartojimas).
 Šalčiausio penkiadienio vidutinė oro temperatūra -22 ° C (92% integralinis pasikartojimas).
 Santykinis oro metinis drėgnumas – 80 %.
 Vidutinis kritulių kiekis per metus – 600 mm.
 Maksimalus paros kritulių kiekis – 63,1 mm.
 Maksimalus žemės įšalo gylis (galimas 1 kartą per 10 metų) – 83 cm ir (galimas 1 kartą per 50 metų 115 cm).

4.3. TRUMPAS STATYBOS SKLYPO APIBŪDINIMAS 

4.3.1. ŽEMĖS VERTINIMAS 

Žemės sklypas, kuriame projektuojamas prekybos patalpos rekonstrukcija statomas inžinerinis statinys-stoginė yra 110,08m², 
rekonstruojamas pagrindinis įėjimas įstiklinant ir prie autoserviso statomas kaip priklausinys sandelys yra 249,50m² ploto. Žemės 
sklypo nuosavybė yra sudaryta nuomos sutartis NŽT . Žemės sklypo pagrindinė tikslinė naudojimo paskirtis – kita; naudojimo 
būdas – komercinės paskirties objektų teritorijos. 

Šie projektiniai sprendimai neįtakoja esamų automobilių skaičiaus vietų, nes sandėlys yra kaip priklausinys skirtas esamo 
autoserviso poreikiams tenkinti. UAB “Carlit “turi atskirą automobilių aikštelė adresu Pramonės g.24A; Sutartis sudaryta 
nuomininko Pramones g.24G UAB “Autlis” ir savininko UAB” Carlit” vardu . 

4.3.2. SKLYPE ESANTYS STATINIAI 

Nagrinėjame žemės sklype yra visi esami statiniai: administracinis pastatas , autosalono patalpos ir automobilių servisas. 

DOKUMENTO ŽYMUO LAPAS LAPŲ LAIDA 

201926-PP-BD-AR 2 7 O 



4.3.3. INŽINERINIAI TINKLAI BEI ĮRENGINIAI 

 Žemės sklype yra esami inžineriniai tinklai. 

4.3.4. ŽELDINIAI 

      Žemės sklype nėra saugotinų želdinių, kurie trukdytų projektuojamos stoginės ir sandėlio  statybos darbams. Numatomas 
teritorijos apželdinimas pagal [35] atitinka reglamentuotą priklausomųjų želdinių normą procentais nuo viso žemės sklypo ploto, 
t.y. ≥10%. 

4.3.5. GEOLOGINĖS, HIDROGEOLOGINĖS SĄLYGOS 

      Geologiniai tyrimai atlikti. UAB „Geoconsulting“ atliko Pramonės g. 24G, Šiaulių mieste sklypo inžinerinius geologinius 
tyrimus. 
 Sklypo geologinę sandarą iki  7,5 m gylio sudaro: technogeniniai (t IV), kraštiniai glacialiniai (gt III bl) ir fliuvioglacialiniai (f III bl) 
dariniai. Technogenius darinius (t IV) sudaro asfaltbetonis, skalda, žvyringas smėlis ir smėlingas dulkingas molis su dirvožemio 
priemaiša. Šių darinių padas nustatytas 0,7 – 1,7 m gylyje. Kraštines glacialines nuogulas (gt III bl) sudaro smėlingas dulkingas 
molis moreninis (sasiCl), rudas-pilkas, su žvirgždu ir gargždu iki 5%. Kompleksas išskirtas visuose tyrimų taškuose nuo 0,7 -1,7 
m gylio, o padas nustatytas 2,9 – 3,3 m gylyje. Tyrimų metu požeminis gruntinis vanduo nustatytas visuose gręžiniuose 6,3 – 6,8 
m (130,3 – 130,5 m abs. a.) gylyje nuo esamo žemės paviršiaus. 

 4.3.6. HIGIENINĖ IR EKOLOGINĖ SITUACIJA 
      Projektuojamo pastato stoginė reikalinga   panduso uždengimui nuo kritulių.Sandėlio statyba reikalinga auserviso veiklos 

vystymui. Statinys neturi neigiamo poveikio aplinkai ir kraštovaizdžiui. 
 Sklypo higieninė ir ekologinė situacija yra normali. Sklype nėra susikaupusių šiukšlių ar aplinkai kenksmingų medžiagų. 

Sklype ir netolimoje aplinkinėje teritorijoje nėra taršos ar triukšmo šaltinių, gamybinių objektų. 

4.3.7. APLINKINIS UŽSTATYMAS 

Šalia sklypo dominuoja komerciniai paskirties teritorijos. Aplinkui 500m spinduliu jokių gyvenamųjų namų nėra.

● Proj. sklypas

      Statybos sklypui ir šalia esančiai teritorijai parengtas detalusis planas. Sprendiniai atitinka detaliojo plano sprendinius 
(pridetas DP  brėžinys). 

4.4. TRUMPAS TECHNOLOGINIO PROCESO APRAŠYMAS 

 Projektuojamas stoginė inžinerinis statinys, skirtas 
panduso , kuriuo mašinos patenka į automobilių saloną 
antra aukštą, uždengimui nuo kritulių, todėl jame jokie 

technologinė projekto dalis nenumatoma. Del šalčio 
patekimo per pagrindinį įejimą autosalono patalpas(4400-1202-9171:9911)  įstiklinamas įėjimas įrengiant automatines  duris ir 
perstatant pagrindinius laiptus su galimybę patekti ŽN. Sandelio pastatas statomaš šalia autoserviso (4400-1599-6395),kaip 
priklausinys  autoserviso veiklai vystyti. 

DOKUMENTO ŽYMUO LAPAS LAPŲ LAIDA 

gamybiniai-technologiniai procesai nenumatomi ir 201926-PP-BD-AR 3 7 O 



4.5. SKLYPO SUTVARKYMO DALIES PROJEKTINIAI SPRENDIMAI 

 Sklypo plotas –

 Sklypo užstatymo tankumas –

 Sklypo užstatymo intensyvumas –

 Užstatymo plotas (visų sklype esančių pastatų)

 Bendras plotas (visų sklype esančių pastatų) –

3267m2 

76% (leidž. 82%). 

100% (leidž. 200%). 

2476,24 m2 (leidž. 2679 m²). 

3251,70 m2 (leidž. 6534 m²) 

 Želdynų plotai –

 PROJEKTUOJAMŲ PREKYBOS PASKIRTIES  PATALPŲ IR  SANDĖLIAVIMO PASTATO 
PROJEKTINIAI PAGRINDINIAI RODYKLIAI 

 AUTOSALONAS (NEGYVENAMOJI PATALPA)  SANDĖLIS 
 (4400-1202-9171:9911) 

 Bendras plotas  1341,25m²  249,50m² 
 Pagrindinis plotas  1163,04m²  249,50m² 
 Pagalbinis plotas  178,21m²  - 
 Užstatymo plotas  -  252,43m² 
 Tūris  -  1358m³ 

BENDRI VISŲ PASTATŪ PAGRINDINIAI RODIKLIAI 

 BENDRAS PLOTAS  3251,70m² 
 PAGRINDINIS PLOTAS      2887,26m²
 UŽSTATYMO PLOTAS  2476,24m² 


 ≥10%. 

4.5.1. PASTATŲ, INŽINERINIŲ STATINIŲ, TINKLŲ IR SUSISIEKIMO KOMUNIKACIJŲ IŠDĖSTYMAS 

 Sklype projektuojamas stoginė ir sandėlis yra pagal detaliojo plano nustatytą užstatymo ribą. 
 Visi inžineriniai tinklai esami. 

4.5.2. TERITORIJOS VERTIKALINIS PLANAVIMAS, LIETAUS VANDENS NUVEDIMAS 

 Sklypo reljefas neformuojamas   yra esamas. Projektuojamas tik prekybos paskirties patalpos pagrindinio įėjimas, jų dangos. 
 Lietaus nuvedimas esamas į centralizuotus lietaus nuotekų tinklu. 

4.5.3. APLINKOS TVARKYMAS, TERITORIJOS APŽELDINIMAS, DARBUOTOJŲ POILSIO ZONŲ 
ĮRENGIMAS, EKSTERJERO ELEMENTAI 

      Stoginės įrengimas, bei pagrindinio įėjimo įstiklinimas ir sandėlio statyba nesprendžia paildomų darbuotojų ar eksterjero 
elementų atsiradimo.   

4.5.4. SKLYPO IR PASTATŲ APŠVIETIMAS, VIZUALINĖS, ELEKTRONINIO VAIZDO INFORMACIJOS IR 
REKLAMOS PRIEMONIŲ ĮRENGIMAS 

      Projekte reklamos priemonių įrengimas nenumatomas. Sklypo ir pastato apšvietimas organizuojamas ir įrengiamas 
užsakovo nuožiūra. 

4.5.5. SKLYPO APTVĖRIMAS IR APSAUGOS PRIEMONES 

 Sklypo dalis iš kiemo puses ties sandėliu   aptveriama vieline cinkuota  tvora iki 2m. 

4..5.6. LENGVOJO IR KROVININIO AUTOTRANSPORTO ĮVAŽIAVIMAS Į SKLYPO TERITORIJĄ, JŲ 
STOVĖJIMAS UŽ SKLYPO RIBŲ 

      Nuo Pramonės gatvės iki  sklypo yra esamas sufoformuotas įvažiavimas-išvažiavimas. Transporto srautai bus organizuojami 
per šį įvažiavimą. 

      Krovininio transporto judėjimas numatomas tik statybos metu. Už sklypo ribų lengvojo ir krovininio transporto stovėjimas 
galimas jeigu tai nepažeidžia galiojančių „KET“ taisyklių. 

DOKUMENTO ŽYMUO LAPAS LAPŲ LAIDA 

201926-PP-BD-AR 4 7 O 



4..5.7. ATLIEKŲ SURINKIMAS IR TVARKYMAS GRIAUNANT, STATANT IR REKONSTRUOJANT 
PASTATUS 

      Statybos darbų metu atliekas sudarys:  betono laužas ir atliekos, izoliacinių medžiagų atliekos,  metalo ir skardos atliekos, 
statybinės šiukšlės, tuščia tara ir pakuotės.  

      Statybinės atliekos tvarkomos vadovaujantis Statybinių atliekų tvarkymo taisyklėmis, patvirtintomis 2006 12 29 LR AM 
įsakymu Nr. D1-637. Statybinių atliekų tvarkymą ir išvežimą organizuoja Rangovas. Statybinių atliekų išvežimą įforminantys 
dokumentai turi būti laikomi iki statinio pripažinimo tinkamu naudoti. Statybos proceso metu statybinės atliekos 
rūšiuojamos į: 

 tinkamas naudoti vietoje atliekas, kurias planuojama panaudoti aikštelių, pravažiavimų pagrindams,
įrenginių ar priklausinių statybai; 

 tinkamas perdirbti atliekas, kurios baigiantis statybai pristatomos į perdirbimo gamyklas perdirbimui;
 netinkamas naudoti ir perdirbti atliekas, išvežamas į sąvartynus.
Statybinės atliekos statybos metu iki jų išvežimo ar panaudojimo kaupiamos ir saugomos aptvertoje statybos 

teritorijoje konteineriuose ar kitoje uždaroje talpykloje. Statybinių atliekų turėtojas nusprendžia, kaip ir į kurią tvarkymo 
vietą bus gabenamos statybinės atliekos. Taip pat jis atsako už tvarkingą jų pakrovimą ir pristatymą į sąvartyną. 

Statytojas, baigęs statybos darbus, priduodamas statinį priėmimo naudoti komisijai pateikia dokumentus apie 
faktinį susidariusių statybinių atliekų, netinkamų naudoti ir perdirbti, pristatymą į sąvartyną. 

Statybinių atliekų tvarkymo taisyklės (2006 m. gruodžio 29 d. Nr. D1-637): 

Statybvietėje turi būti pildomas pirminės atliekų apskaitos žurnalas, vedama susidariusių ir perduotų tvarkyti 
statybinių atliekų apskaita, nurodomas jų kiekis, teikiamos pirminės atliekų apskaitos ataskaitos Aplinkos ministerijos 
regiono aplinkos apsaugos departamentui, kurio kontroliuojamoje teritorijoje vykdoma statinio statyba. 

Statybvietėje atliekos turi būti rūšiuojamos: susidarančios perdirbimui tinkamos atliekos ir pakartotiniam 

naudojimui tinkamos konstrukcijos (medžiagos), rūšiuojamos kitos atliekos – antrinės žaliavos, pavojingos atliekos. 

1. Nepavojingos statybinės atliekos gali būti saugomos statybvietėje ne ilgiau kaip vienerius metus nuo jų
susidarymo dienos, tačiau ne ilgiau kaip iki statybos darbų pabaigos. Pavojingos statybinės atliekos turi būti 
saugomos pagal Atliekų tvarkymo taisyklėse nustatytus reikalavimus ne ilgiau kaip 3 mėnesius nuo jų susidarymo, 
tačiau ne ilgiau kaip iki statybos darbų pabaigos taip, kad nekeltų pavojaus aplinkai ir žmonių sveikatai. 

2. Inertinės (nepavojingos) statybinės atliekos gali būti smulkinamos mobilia įranga statybvietėje.

3. Asbesto turinčios statybinės atliekos tvarkomos laikantis pavojingų atliekų tvarkymo reikalavimų.

4. Neapdorotos nepavojingos statybinės atliekos gali būti sunaudojamos: statybvietėje, energijos gavybai, kaip
užpildas ar konstrukcinė medžiaga, atliekų sluoksnių perdengimui sąvartynuose. 

Projektas atitinka statybos normas ir taisykles, ekologinius, higienos ir priešgaisrinius reikalavimus. 

4.5.8. ŽMONIŲ SU NEGALIA JUDĖJIMO IR JŲ TRANSPORTO STOVĖJIMO, JUDĖJIMO GALIMYBES 

Prie pagrindinio įėjimo įrengiamos 4 vietos mašinų stovėjimui iš jų 2 vieta  pritaikyta ŽN. Atstumas nuo 
pagrindinio įėjimo iki toliausiai esančio ŽN automobilio stovėjimo vietos yra apie ~6 m. Prie aikštelės įrengiama 
lentelė, informuojanti apie ŽN išlaipinimui skirtą vietą. Važiuojamosios dalies dangų nuolydis projektuojamas ne 
didesnis kaip 2% bet kuria kryptimi. Pėsčiųjų tako plotis turi būti ne mažesnis kaip 1 200 mm. Pėsčiųjų tako išilginis 
nuolydis turi būti ne didesnis kaip  2%.  

ŽN judėjimo trasose įrengiami įspėjamieji paviršiai rekomenduojami tokio reljefo: 

- lygiagrečių juostelių (4-5 mm aukščio, 20-25 mm pločio, išdėstytų kas 40-60 mm), skirto judėjimo krypčiai-
ar krypties pasikeitimui pažymėti; 

ŽN pritaikytų durų, jas atidarius, angos bekliūtis plotis, matuojant tarp varčios ir staktos vidaus, turi būti ne 
mažesnis kaip 850 mm. Jei durys yra dvivėrės neautomatinės, varstomosios varčios plotis turi būti toks, kad ją 
atidarius bekliūtis angos plotis būtų ne mažesnis kaip 850 mm. Slenksčiai ties lauko durimis turi būti įrengiami ne 
aukštesni nei 20 mm. Durys pastato viduje turi būti be slenksčių. 

4.5.9. SKLYPO SANITARINĖ AR APSAUGOS ZONA. SKLYPE SUSIDARANČIOS SPROGIMUI IR GAISRUI 
PAVOJINGOS ZONOS. 

 Projektuojama stoginė  ir sandėlis nenustato sanitarinės ir kitos apsaugos zonos. 

DOKUMENTO ŽYMUO LAPAS LAPŲ LAIDA 

201926-PP-BD-AR 5 7 O 



4.6. STATINIO ARCHITEKTŪROS IR KONSTRUKCIJŲ DALIES PROJEKTINIAI SPRENDIMAI 

4.6.1. PASTATO ( PREKYBOS PASKIRTIES PATALPŲ) FUNKCINIO RYŠIO IR ZONAVIMO SPRENDINIAI 

      Projektuojama prekybos paskirties patalpos stoginė, reikalinga panduso prie esamo pastato, uždengimui nuo kritulių. 
Stoginės konstrukcija yra metalinės keturkampės kolonos su metaliniais ryšiai, kurie yra nudažyti artima fasado esančiai spalva, 
kad būtų vientisesnis vaizdas su esamu fasadu. Tarpai užpildomi aliuminio grotelėmis, arba galima panaudoti ir metalinės 
fasadines žaliuzes. 

 Projektuojamos stoginės   techniniai rodikliai: 

111,08m2 

Bendras plotas  

Statinio užstatymo plotas – 

Pastato aukštingumas nuo žemės paviršiaus  6,99m 

      Projektuojamas prekybos paskirties patalpos pagrindinio įėjimo įstiklinimas  ir įejimo laiptų išdėstymas pritaikant ŽN 
patekti. Perkluojamas ŽN takas su 5cm apsaugos borteliu suformuojant 2% nuolydziu iki pagrindinio įėjimo. Ties pagrindinio 
įėjimo aikštele dėl saugumo  įrengiamas turėklai, kurie įrengiami vadovaujantis ISO 21542:2011 14 skyriuje nustatytais 
reikalavimais. 

 Įrengiamas iš kabineto 1-6 išėjimas į lauką per metalinius perforuotus laiptus. 

      Projektuojamas autoserviso (4400-1599-6395) priklausinys sandėlys, reikalingas autoserviso veiklai vystyti. 
Projektuojamos stoginės   techniniai rodikliai: 

 Bendras plotas- 

 Statinio užstatymo plotas – 

249,50m² 

252,43m2 

 Pastato aukštingumas nuo žemės paviršiaus  -  5,86m 

4.6.2. SANITARINIO BUITINIO DARBUOTOJŲ APTARNAVIMO IR MAITINIMO SPRENDINIAI 

 Projektuojami sprendiniai neįtakoja esamų darbuotojų esamų aptarnavimo ir maitinimo sprendinių. 
 Buities, sanitarinės ir higienos patalpos yra esamos ir rekonstravimo metu nebus pertvarkomos. 

4.6.3. NEĮGALIŲJŲ SPECIFINIŲ POREIKIŲ TENKINIMO SPRENDINIAI 
      Rekonstruojant pagrindinį įejimą , jį įstiklinant suprojektuotas pagal STR 2.03.01:2019 „Statinių prieinamumas“  

Neįgaliųjų automobilių  stovejimo vietos  pagal ISO 21542:2011 7 skyriaus reikalavimus ir įėjimas į pastatą 
suprojektuotas vadovaujantis ISO 21542:2011 10skyriaus reikalavimais. Nedengtų laiptų pakopų aukštis iki 10cm ir 
plotis 40cm. 

4.6.4. PAGRINDINIŲ ĮĖJIMŲ, PRAĖJIMŲ, VESTIBIULIŲ, LAIPTINIŲ, LIFTŲ IŠDĖSTYMO SPRENDINIAI 

 Pagrindiniai įėjimai, praėjimai esami. Pertvarkomas tik prekybos paskirties patalpos pagrindinio įėjimo prieigos. 

4.6.5. PASTATO ATITVARŲ ELEMENTŲ TIPAI, MEDŽIAGOS IR JŲ PARINKIMO MOTYVAI 

      Konstrukciniuose sprendimuose įvertinti esminiai pastato reikalavimai: mechaninis stiprumas ir pastovumas; higiena, 
sveikata ir aplinkos sauga; gaisrinė sauga; sauga ir galimybė patekti į statinį naudojimo metu.Pagrindiniai suprojektuotų pastato 
konstrukciniai elementai:  

Stoginė projektuojama plieninių konstrukcijų, kurias sudaro kolonų ir sijų sistema. Stoginės kolonos projektuojamos iš 
kvadratinio skerspjūvio vamzdžių 80x4 mm. Kolonos statomos ir ankeruojamos M12, 8.8 klasės ankeriais ant esamos rampos 
pagrindo. Prie esamo pastato glaudžiamos kolonos papildomai ankeruojamos ir prie sienos. Ašyse 9 – 11 iš kvadratinio 
skerspjūvio vamzdžių 80x4 mm formuojami rėmai.   

Išilgai pastato kolonos ir rėmai jungiami sijomis, kurioms naudojami 80x4 mm kvadratiniai vamzdžiai. Statinio stabilumui 
užtikrinti  įrrengiami skersiniai ryšiai. 

Stoginės stogas projektuojamas vienšlaitis. Laikančiosios stogo konstrukcijos projektuojamos plieninių 70x50x4 mm 
skerspjūvio (stačiakampis vamzdis) gegnių, kurios remiamos ir privirinamos prie išilginių sijų. Gegnių žingsnis 1000 mm. Stogas 
grebėstuojamas 100 x 25 mm mediniais grebėstais, kas 300 mm (tikslinti pagal pasirinktos dangos gamintojų nurodymus). Stogo 
danga plieninių skardos lakštų (falcinis profilis). 

Tarpai tarp kolonų, pagal architektūrinį sprendimą, uždengiami aliuminio grotelėmis. Grotelės tvirtinamos prie plieninio 
rėmo. Prie šio rėmo galima tvirtinti ir fasadinės plienines žaliuzes.(žiūr. SK dalį). 

DOKUMENTO ŽYMUO LAPAS LAPŲ LAIDA 

201926-PP-BD-AR 5 7 O 

107,36m2 



      Pagrindis įėjimas į prekybos paskirties patalpą įrengiamas iš aliumininių konstrukcijų įstiklinimas. Užsakovas pasirenka 
aliumininių konstrukcijų gamintoją pats suderinus su architekte estetinius sprendimus (spalvą, konstrukcijų storius). Stiklas 
numatomas grudintas. Stiklo vitrinos ir stiklinės lauko durys turi būti iš smūgiams atsparaus stiklo . 1200-1600mm aukštyje nuo 
grindų   stiklinė  durų plokštuma turi būti pažymėtos ryškios spalvos juosta. Taip pat turi būti pažymėtos stiklinės sienos , vitrinos 
ir kitokie stiklo elementai .esantys greta durų. 

 Sandėlis projektuojamas  vieno aukšto . 
1.Konstrukcijos 
Projektuojamas pastatas šalto tipo (nešildomas), apsiūtas daugiasluoksnėmis plokštėmis su poliuretano 

užpildu. Laikančios konstrukcijos – plieniniai rėmai, kuriuos sudaro kolonos ir sijos. 
Pastato gabaritiniai matmenys tarp išorinių ašių 5,0m x 45,6 m, atstumas tarp kolonų atraminių taškų - 5,0 m. 

Pagrindinis žingsnis tarp laikančiųjų rėmų 6,0m, kraštiniai - 3,6 m ir 5,0 m. Stogo nuolydžio kampas 5°. Pastato grindų 
altitudė 0,00 pagal absoliutinę altitudę yra 137,12. 

2. Pamatai
Po pastatu projektuojami gręžtiniai poliniai pamatai : 
Ø400×L=3000 mm, viršaus altitudė -0,75 m, apačios altitudė -3,75 m. ; 
Polių skersmuo ir įgilinimas projektuojami pagal UAB „Geoconsulting“ (2020 m. sausio mėn.) atliktą inžinerinių 

geologinių ir geotechninių tyrimų ataskaitą. Polius projektuojama atremti į labai tankų, dulkingą smėlį, šviesiai rudą – 
gelsvą, su žvirgždu priemaiša ir dulkio lėšiais (siSa IGS Nr. 7), kurio vidutinis kūginis stipris qc=28,8 MPa.  

Po vidinėmis kolonomis, ant polių suformuojamos gelžbetoninės monolitinės galvenos. Po pagrindinių rėmų 
kolonomis projektuojamos 350x350 mm skersmens galvenos. Galvenų apačios alt. -0,75m , viršaus alt. -0,15 m. 
Galvenose įbetonuojami inkarinių varžtų M20 blokai. 

Pastato išoriniu perimetru įrengiamas monolitinio betono rostverkas su virš polių kartu betonuojamomis 
galvenomis. Rostverkas įrengiamas tarp altitudžių -0,15 ir -0,75 m. Rostverko aukštis 600 mm, plotis – 200 mm. 

Iš išorės pastato rostverkas šiltinamas ekstrūziniu putų polistirenu XPS, 80 mm storiu. 
Gręžtinių polinių pamatų betonavimui naudojamas C20/25-XC2 klasės betonas. Galvenų ir rostverko 

betonavimui naudojamo betono klasė C25/30-XC2. Konstrukcijų armavimui naudojama S500 klasės strypinis 
armatūrinis plienas.  

3. Grindys. Pastate įrengiamos betono grindys armuotos fibromis. Grindų betono klasė C25/30-XC2. Grindų
storis 150 mm. Grindys ant grunto suskirstomos temperatūrinėmis - susitraukimo siūlėmis, kurios įrengiamos 
maksimaliai kas 6,0 m. Deformacinės siūlės turi būti apsaugotos nuo užteršimo. Pagrindas po grindimis įrengiamas 
ant sutankinto iki EV2>45 MPa esamo pagrindo. Pagrindo sluoksnius sudaro: 300 mm storio stambaus ir vidutinio 
stambumo smėlis, į smėlį įplūkta ir iki EV2>100 MPa sutankinta skalda, 100 mm storio. Prieš liejant grindų betono 
sluoksnį klojama polietileno plėvelė. 

4. Plieninės konstrukcijos. Pagrindinės pastato konstrukcijos – plieniniai rėmai, konstruojami iš kolonų ir prie
jų standžiai jungiamų sijų.  Rėmai montuojami varžtinėmis jungtimis. Konstrukcijos tarpusavyje jungiamos M16 8.8 
klasės varžtais. Pamato mazge kolonos pritvirtinamos prie įbetonuotų inkarinių varžtų M20. 

Kolonos suprojektuotos iš dvitėjinių skerspjūvio profilių HEA180. Rėmo sijos suprojektuotos iš dvitėjinio 
skerspjūvio profilio IPE240. Visos konstrukcijos tvirtinamos tarpusavyje M16 8.8 klasės varžtais.  

Pastato stabilumui užtikrinti įrengiami ryšiai pastato galuose tarp ašių 1 – 2 – 3 ir 8 – 9. Ryšiai įrengiami sienų 
ir stogo plokštumose. Sienų plokštumoje ir kvadratinio skerspjūvio vamzdžių, stogo plokštumoje iš L skerspjūvio 
elementų. Išilgine pastato kryptimi plieniniai rėmai jungiami kvadratinio profilio vamzdžių ryšiais. Ryšiai prie rėmų 
jungiami M16 ir M20 8.8 klasės varžtais.  

Visos plieninės pastato konstrukcijos gaminamos gamykloje, statybos aikštelėje atliekamas tik atskirų 
elementų jungimas varžtinėmis jungtimis. Konstrukcijoms gaminti naudojamas S235/S275 klasės plienas (LST EN 
10025-2). 

Plieninės konstrukcijos dengiamos antikoroziniais dažais, du kartus. Pastato plieninės kolonos dengiamos 
ugniaatsparumą didinančiais dažais. Kolonų ugniaatsparumas – R45. 

5. Pastato atitvaros.
Išorinės pastato atitvaros – daugiasluoksnės plokštės su poliuretano užpildu. Sieninės plokštės, 100 mm 

storio, tvirtinamos prie pastato plieninių kolonų. Stoginės plokštės, 120/160 mm storio, montuojamos ant stogo Z tipo 
ilginių. Prie pastato rėmo sijos, stogo plokštumoje, montuojami Z200x2,0 mm ilginiai, kurių žingsnis 1,1 m.  

DOKUMENTO ŽYMUO LAPAS LAPŲ LAIDA 

201926-PP-BD-AR 6 7 O 



4.7. GAISRINĖ SAUGA 

      Projektuojamo sandėliavimo paskirties statinio grupė P.2.9 (Taisyklių [39] 3 priedo 1 lentelė) t.y. Statinio atsparumo ugniai 
laipsnis II. Sandėlio kategorija yra Cg .Pastatų konstrukcinių elementų atsparumas ugniai pateiktas 4.1 lentelėje.    

4.1 LENTELĖ 

Statinio 
atsparumo 

ugniai 
laipsnis 

G.A 
kat. 

Statinio, statinio gaisrinio skyriaus konstrukcijų elementų (turinčių ugnies atskyrimo ir (ar) apsaugos 
funkcijas) atsparumas ugniai ne mažesnis kaip (min.) 

gaisrinių 
skyrių 

atskyrimo 
sienos ir 

perdangos 

Laikančiosios 
konstrukcijos 

lauko 
siena 

aukštų, 
pastogės 
patalpų, 

rūsio 
perdangos 

stogai 

laiptinės 

vidinės 
sienos 

laiptatakiai ir 
aikštelės, 

laiptus 
laikančiosios 

II RN REI 60(1) R 45(2) 
EI 15 

(o↔i)(3) 
REI 20(2) RE 20(4) REI 30 R 15(5) 

(1) Konstrukcijoms įrengti naudojami ne žemesnės kaip A2–s3, d2 degumo klasės statybos produktai.  
(2) Konstrukcijoms įrengti naudojami ne žemesnės kaip B–s3, d2 degumo klasės statybos produktai.  
(3) Atsparumo ugniai reikalavimai lauko sienoms netaikomi (statinio aukščiausio aukšto grindų altitudė neviršija 6 

m). 
(4) Vieno aukšto statiniams, kuriuose gali būti ne daugiau kaip 100 žmonių, atsparumo ugniai reikalavimai stogui 

nekeliami, išskyrus teisės aktuose nustatytus atvejus. 
(5) Netaikoma laiptatakiams ir aikštelėms, laiptus laikanč iosioms dalims, kurios nuo kitų pastato patalpų atskirtos 

nustatyto atsparumo ugniai vidinėmis priešgaisrinėmis sienomis ir angų užpildais, atitinkanč iais 3 lentelės reikalavimus. 
RN – reikalavimai netaikomi. 

 Gaisro gesinimui bus naudojama esama hidrantas ≤ 200� nuo projektuojamo pastato (žr. gaisro gesinimo schemą). 

4.8. DUOMENYS APIE PLANUOJAMĄ ŪKINĘ VEIKLĄ 

      Projektuojamo inžinerinio statinio paskirtis atitinkamai -stoginė, ir sandėliavimo paskirties pastato yra autoserviso 
priklausinis, sandelioti metalines mašinų detales (kaip durų, slenkščių, kebulų ir t.t detales), todėl kažkokia kita ūkinė veikla 
nenumatoma. Projektuojamamoje stoginėje ir sandėlyje nebus potencialiai pavojingų įrenginių bei nebus vykdomas joks 
technologinis procesas, kurio metu būtu užteršta aplinka ar niokojami gamtos ištekliai. Stoginė skirta apsaugoti nuo išorės kritulių 
pandusą, kuris yra skirtasmašinų įvažiavimui į auto saloną antrajį aukštą. Sandėlis skirtas reikalingom autoserviso detalem 
sandėlioti. 

DOKUMENTO ŽYMUO LAPAS LAPŲ LAIDA 

201926-PP-BD-AR 7 7 O 









































































ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS
DIREKTORIUS

ĮSAKYMAS
DĖL TERITORIJOS PRAMONĖS G. 24,

ŠIAULIUOSE, DETALIOJO PLANO KOREGAVIMO
PATVIRTINIMO

2018 m. gegužės ....... d. Nr. A-........
Šiauliai

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos teritorijų planavimo įstatymo 27 straipsnio 4 ir 6
dalimis,  28  straipsnio  3  dalimi,  Lietuvos  Respublikos  aplinkos  ministro  2014  m.  sausio  2  d.
įsakymu Nr. D1-8 patvirtintų Kompleksinio teritorijų planavimo dokumentų rengimo taisyklių 306,
307, 310 ir 311 punktais ir atsižvelgdamas į Valstybinės teritorijų planavimo ir statybos inspekcijos
prie Aplinkos ministerijos 2018 m. gegužės 16 d. Teritorijų planavimo dokumento patikrinimo aktą
Nr. REG69274:

1. T v i r t  i  n u  Lietuvos Respublikos teritorijų planavimo dokumentų rengimo ir
teritorijų  planavimo  proceso  valstybinės  priežiūros  informacinėje  sistemoje  parengtą Teritorijos
Pramonės  g.  24,  Šiauliuose,  detaliojo  plano,  koregavimą
(http://www.tpdris.lt/lt_LT/web/guest/sarasas,  TPD  Nr. K-VT-29-16-434).  Aiškinamasis  raštas  ir
pagrindinis brėžinys M1:700 pridedami.

2. N u s t a t a u, kad:
2.1. sklypo ribos ir plotas gali būti tikslinami atlikus žemės sklypų kadastro duomenų

nustatymo ekspertizę;
2.2.  sklypo  užstatymas  galimas  įrengus  būtinus  inžinerinius  tinklus  ir  susisiekimo

infrastruktūrą, numatytą detaliajame plane;
2.3.  detaliojo  plano  įgyvendintojai  (nekilnojamojo  turto  savininkai)  inžinerinius

tinklus, susisiekimo komunikacijas, reikalingus suplanuotiems statiniams funkcionuoti,  perkelia,
demontuoja, išplečia ar nutiesia savo lėšomis;

2.4.  planavimo  iniciatorius  su  patvirtintu  teritorijų  planavimo  dokumentu  privalo
kreiptis į Nacionalinės žemės tarnybos prie ŽŪM Šiaulių skyrių ir į valstybės įmonės Registrų
centro Šiaulių filialą dėl sklypų duomenų įregistravimo;

2.5. šis įsakymas ir juo patvirtintas teritorijų planavimo dokumentas įsigalioja kitą dieną
po jo įregistravimo ir paskelbimo Lietuvos Respublikos teritorijų planavimo dokumentų registre;

2.6. šis įsakymas  ne vėliau kaip per vieną mėnesį nuo jo paskelbimo dienos gali būti
skundžiamas  paduodant  skundą  Lietuvos  administracinių  ginčų  komisijos  Šiaulių  apygardos
skyriui,  adresu  Dvaro  g.  81,  Šiauliai,  arba  Regionų  apygardos  administraciniam  teismui  bet
kuriuose šio teismo rūmuose.

3. Į p a r e i g o j u  Bendrųjų reikalų skyrių šį įsakymą ir jo priedus (pagrindinį brėžinį
ir aiškinamąjį raštą) nuolat skelbti Šiaulių miesto savivaldybės interneto svetainėje.

Administracijos direktorius        Antanas Bartulis

Elektroninio dokumento nuorašas

http://www.tpdris.lt/lt_LT/web/guest/sarasas


SUPAPRASTINTA TVARKA PARENGTO ŽEMĖS SKLYPO PRAMONĖS G.24G,ŠIAULIUOSE  
PATVIRTINTO ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖ TARYBOS 2005 M. RUGPJŪČIO 25D. 

SPRENDIMU NR.T-276 DETALIOJO PLANO KOREGAVIMAS 
 

DETALIOJO PLANO SPRENDINIAI 
AŠKINAMASIS RAŠTAS 

1.Bendrieji duomenys 
 
1.Detaliojo plano rengimo pagrindas: 
1.1. Šiaulių miesto savivaldybės administracijos direktoriaus 2016m. lapkričio 04d. Įsakymas 
 Nr. A-1497“Dėl teritorijos Pramonės g.24,Šiauliuose detaliojo plano koregavimo “. 
1.2. Teritorijų planavimo proceso  iniciavimo sutartis 2016m. lapkričio 14d. Nr.SŽ-1332. 
1.3.Detaliojo plano planavimo organizatorius:    
Šiaulių miesto savivaldybės administracijos direktorius (Vasario 16-osios g. 62, Šiauliai, Tel. (8 41) 596 
200, el. paštas: direktorius@siauliai.lt). 

       1.4.Detliojo plano iniciatorius: pagal sutartį UAB „Carlit” (Pramonės g.24G,  LT-78151Šiauliai, 
        mob. tel. (8-685) 54744, e. p.: baze@gmail.com 
        1.5.Detaliojo plano rengėjas  

 UAB „Raspedita“ (įm.k. 145740230),Tilžės 170-414,LT78124 Šiauliai, mob.tel.868678175,Projekto      
vadovė Rita Volbikienė (atestato Nr.A556). 
1.6.Planuojamos teritorijos adresas: Pramonės  g.24G, žemės sklypo kadastro Nr.2901/0023:831, 
plotas -0,3267ha ; 
1.7.Planavimo tikslai : Žemės sklypo ,(Pramonės g.24G) tvarkymo, naudojimo režimų leistinų reikalavimų ir 
statybos reglamentų nustatymas pagal-galiojančius teisės aktus ir vadovaujantis Šiaulių miesto bendrojo plano 

sprendiniais, nekeičiant pagrindinės žemės naudojimo paskirties. 
1.8.Planavimo uždaviniai : 
1) suplanuoti optimalų planuojamos teritorijos inžinerinių komunikacijų koridorių tinklą; 
2) nustatyti specialiąsias žemės naudojimo sąlygas, reikalingus servitutus ; 
3) suplanuoti želdynus, automobilių stovėjimo aikšteles ir atliekų surinkimo konteinerių aikšteles 
1.9.Papildomos sąlygos: 
Planavimo procese galimybių studijos - neatliekamos; strateginis pasekmių aplinkai vertinimas (SPAV) 
- neatliekamas;( konkursas geriausiai urbanistinei idėjai atrinkti - nerengiamas; teritorijos vystymo koncepcija ir 
jos nepriklausomas vertinimas – nerengiami. 
1.10.Detaliojo plano rengimo proceso etapai. 
1.10.1. Parengiamasis etapas: 
- pagal nustatytus planavimo tikslus numatoma planuojama teritorija; 
- parengiama ir patvirtinama planavimo darbų programa; 
- Aplinkos ministerijos nustatyta tvarka kreipiamasi planavimo sąlygų. 
1.10.2. Rengimo etapas (3 stadijos) : 
1) esamos būklės analizė; 
2) bendrųjų sprendinių formavimas; 
3) sprendinių konkretizavimas; 
4) baigiamasis etapas 
1.10.3. Baigiamasis etapas (4 stadijos): 
1) detaliojo plano sprendinių viešinimas; 
2) detaliojo plano derinimas Teritorijų planavimo komisijoje; 
3) detaliojo plano tikrinimas teritorijų planavimo valstybinę priežiūrą atliekančioje institucijoje; 
4) detaliojo plano tvirtinimas ir registravimas Lietuvos Respublikos teritorijų planavimo dokumentų 
registre. 
 
 
 



 
 
1.11. Detaliojo plano viešinimo procedūrų tvarka: supaprastinta. 
Informacija teikiama planavimo organizatoriaus internetiniame tinklalapyje www.siauliai.lt; planavimo 
iniciatoriaus įgalioto atstovo ir plano rengėjo patalpose ( Tilžės g. 170-414, IV a., Šiauliai) ir Lietuvos 
Respublikos teritorijų planavimo dokumentų rengimo ir teritorijų planavimo proceso valstybinės priežiūros 
informacinėje sistemoje (TPDRIS) www.tpdris.lt (teritorijų planavimo dokumento rengimo proceso Nr. K-VT-
29-16-434). 
1.12.Pagrindiniai teritorijų planavimo ir statybos dokumentai, 
kuriais vadovaujamasi rengiant projektą: 
• Šiaulių miesto savivaldybės teritorijos bendrasis planas (patvirtintas Šiaulių miesto savivaldybės 
tarybos 2009-01-29 sprendimu Nr. T-1; TPD registracijos Nr. T00039005); 
• Parengto žemės sklypo Pramonės  g.24 Šiauliuose, detaliojo plano patvirtinto Šiaulių miesto 
savivaldybės tarybos 2005m.rugpjūčio 25d. sprendimu Nr.T-276; 
•Teritorijų planavimo dokumentai - specialieji planai, nurodyti Šiaulių miesto savivaldybės 
administracijos Architektūros ir urbanistikos skyriaus išduotose Teritorijų planavimo sąlygose 2016-11-
25 Nr.REG16264. 
1.13.Pagrindiniai teisės aktai, kuriais vadovaujamasi rengiant projektą: 
• Lietuvos Respublikos teritorijų planavimo įstatymas; 
• Pasiūlymų teikimo dėl teritorijų planavimo proceso inicijavimo tvarkos aprašas; 
• Kompleksinio teritorijų planavimo dokumentų rengimo taisyklės; 
• Visuomenės informavimo, konsultavimo ir dalyvavimo priimant sprendimus dėl teritorijų planavimo nuostatai; 
• Teritorijų planavimo normos; 
• Gaisrinės saugos normos teritorijų planavimo dokumentams rengti; 
• Teritorijų planavimo dokumentų erdvinių duomenų specifikacija. 
2. Esamos būklės įvertinimas. 
Esamos būklės įvertinimą žiūr. schemoje „Esamos situacijos įvertinimas ir esamos būklės įvertinimo brėžinyje 
2.1. Esama situacija. Planuojama teritorija –supaprastinta tvarka parengto žemės sklypo Pramonės g.24G 
Šiauliuose, detaliojo plano patvirtinto Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2005m. rugpjūčio 25d. 
sprendimu Nr.T-276, ,esamo sklypo plotas – Pramonės g. 24G-0,3267 ha. 
Žemės sklypai, kurių pagrindinė naudojimo paskirtis – kitos paskirties žemė , naudojimo būdas 
-  Komercinės paskirties objektų teritorijos (Pramonės g.24G). 
Planuojamame žemės sklype  yra  administracinis pastatas(unik.Nr. 2998-5007-3018), automobilių servisas, 
(unik.Nr.4400-1599-6395).Sklype specialiosios žemės naudojimo sąlygos , įrašytos žemės sklypų 
Nekilnojamojo turto registro centrinio duomenų banko  išraše, pateiktos brėžinyje „Esamos padėties 
planas“  lentelėje „Planuojamoje teritorijoje esančių žemės sklypo   aprašomoji lentelė“. 
2.2. Planuojamos teritorijos tvarkymo ir naudojimo reglamentai. 
Šiaulių miesto bendrajame plane planuojamai teritorijai nustatyti reglamentai: 
• teritorijos indeksas (teritorijos naudojimo tipas): uKd-1; 
• teritorijos pavadinimas ir charakteristika: mišrios didelio užstatymo intensyvumo teritorijos; 
• galimos pagrindinės tikslinės žemės naudojimo paskirtys ir naudojimo būdai: 
kita paskirtis: gyvenamosios teritorijos, visuomeninės teritorijos, komercinių objektų teritorijos, 
pramonės ir sandėliavimo teritorijos, techninės infrastruktūros teritorijos, viešo naudojimo teritorijos, 
teritorijos krašto apsaugos tikslams, rekreacinės teritorijos. 
Negyvenamųjų uK d-1 teritorijų užstatymo reglamentai: 
užstatymo intensyvumas UI: 2,0; užstatymo aukštingumas ir aukštis a/m: 5/20 (penki aukštai /20 
metrų); (žiūr. Pridedamą ištrauką iš Šiaulių miesto BP - situacijos schemą). 
Esama teritorija ribojasi su Pramonės ir sandėliavimo ir Komercinės paskirties objektų teritorijomis. 
Pramonės g.24G. sklypas dar ribojasi su Pramonės ir Metalistu gatvėmis, bei Pramonės g.24A ir 
Pramonės g.24. sklypais su pramonės sandėliavimo  naudojimo būdu. 
 teritorijoje esantiems sklypams:  
 



Nr. 01; 
• žemės naudojimo paskirtis: kita
• žemės naudojimo būdas: komercinės paskirties objektų teritorija; (indeksas K1)
• statinių aukštis - iki 1-3m; užstatymo tankis – iki 0,7; užstatymo intensyvumas – iki 1,8
 Aplinkiniams: 
 Nr. 02; 
• žemės naudojimo paskirtis: kita
• žemės naudojimo būdas: pramonės ir sandėliavimo objektų teritorija; (indeksas P1)
statinių aukštis - iki 1-3m; užstatymo tankis – iki 0,6; užstatymo intensyvumas – iki 1,8 
 Nr. 03; 
• žemės naudojimo paskirtis: kita
• žemės naudojimo būdas: pramonės ir sandėliavimo objektų teritorija; (indeksas P1)
statinių aukštis - iki 2-3m; užstatymo tankis – iki 0,5; užstatymo intensyvumas – iki 0,7 

2.3.Planuojamos teritorijos žemės sklypų duomenys: 
Duomenys nurodyti vadovaujantis VĮ Registrų centro Nekilnojamojo turto registro centrinio duomenų 
banko išrašais Reg. Nr. 44/678035;. 
Planuojamuose žemės sklypuose yra pastatai. 
2.4.Susisiekimo komunikacijos 
Įvažiuojama į sklypą  Pramonės g24G  pagal  patvirtintą detalųjį planą patvirtinta 2005 rugpjūčio 
25d.Nr.T-276 iš Pramonės gatvės (C1 kategorijos , atstumas tarp gatvės raudonųjų linijų 40m) 
t.y.(aptarnaujanti  gatvė). Galima įvažiuoti ir iš Metalistų g.(C2 kategorijos , atstumas tarp gatvės
raudonųjų linijų 40m). 
2.5.Inžineriniai tinklai 
 Planuojamoje teritorija inžinerinė infrastruktūra yra įrengta pagal poreikius. Inžineriniai tinklai pajungti 
iš centralizuotų miesto inžinerinių komunikacijų. 
Sklype  Pramonės g. 24G, Šiauliai, yra  nutiesti vandentiekio (PE d300), buitinių nuotekų (PVC d150), 
ryšio tinklų kabelis (1xAsb d-100) ir lietaus nuotekų (PVC d200), dujotiekio tinklai. 
 2.6.Specialiosios žemės ir miško naudojimo sąlygos, servitutai, apribojimai 
(Žiūr. Pridedamus NT registro išrašus ir žemės sklypų planus). 
Sklypui Pramonės  g. 24G , Šiauliai, yra nustatytos ir įregistruotos šios specialiosios žemės 
naudojimo sąlygos: 
I. Ryšių linijų apsaugos zonos ;(0,0016ha). 
V. Aerodromų apsaugos zonos;(0,3267ha). 
VI. Elektros linijų apsaugos zonos;(0,006ha).
XX. Požeminių vandens vandenviečių apsaugos zonos; (0,3267ha).
XLVIII. Šilumos ir karšto vandens tiekimo tinklų apsaugos zonos(0,01ha) 
XLIX. Vandentiekio, lietaus ir fekalinės kanalizacijos tinklų ir įrenginių apsaugos zonos;(0,1830ha). 
XXVII. Saugantys želdiniai ,augantys ne miško žemėje
2.7.Želdiniai. 
Planuojamos teritorijos sklypo kadastriniuose  matavimose, specialiosios žemės naudojimo 
sąlygos želdiniams nustatytos – želdiniai (medžiai ir krūmai), esantys teritorijoje, vadovaujantis 
Lietuvos Respublikos želdynų įstatymo ir kitų teisės aktų nustatyta tvarka,  priskirti saugotiniems, tačiau 
šiuo metu jie yra išnykę. 
Kita planuojamos sklypo teritorijos  dalis apželdinta pieva. 
2.8.Gaisrinė sauga. 
Artimiausia PGT nuo planuojamos teritorijos yra Gaisrininkų g. 3, Šiauliuose, ~5 km atstumu nuo 
planuojamos teritorijos. Artimiausi gaisriniai hidrantai yra įrengti Pramonės gatvėje ir Metalistų 
sankirtoje ~170m. atstumu nuo planuojamos teritorijos. 



 
 
3.Detaliojo plano koregavimo siūlymai: 
Rengiant žemės sklypo Pramonės g. 24G, Šiauliuose, detaliojo plano koregavimą, įgyvendinami 
planavimo tikslai bei uždaviniai, numatyti Planavimo darbų programoje. Rengiant sprendinius siūloma 
atsižvelgti į esamą situaciją ir teritorijai galiojančius naudojimo reglamentus. 
Koreguojamas  sklypas  Pramonės g.24G ,kurio kadastrinis Nr. 2901/0023:831, plotas 0,3267ha 
Žemės sklypo paskirtis nesikeičia, esami būdai išlieka, sklype koreguojamas užstatymo tankis ir 
intensyvumas , kiti patvirtintu detaliuoju planu nustatyti reglamentai išlieka. Projektuojamame sklype 
naikinamos saugantys želdiniai ,augantys ne miško žemėje specialiosios žemės naudojimo sąlygos, nes 
šiuo metu medžiai yra išnykę, jų natūroje nėra.         
Atsižvelgus į planavimo tikslus, koreguojant detalųjį planą, planuojamos teritorijos sklypui 
 patikslinami inžinerinių tinklų apsaugos zonų plotai, nustatomos specialiosios žemės naudojimo 
sąlygos, numatomos susisiekimo komunikacijos, reikalingi servitutai, suplanuojamos automobilių 
stovėjimo zonos ir želdynų zonos, atliekų surinkimo konteinerių aikštelės. 
Rengiant detaliojo plano keitimo sprendinius įvertinami esami ir numatomi funkciniai bei 
kompoziciniai ryšiai su gretimomis teritorijomis  

4 . Sprendinių konkretizavimas. 
(Sprendinių konkretizavimą žiūr. Pagrindiniame brėžinyje) 
4 .1. Bendri duomenys. 
Planuojama teritorija yra koreguojamo detaliojo plano „Žemės sklypo Pramonės g. 24, Šiauliuose, 
detalusis planas” (patvirtinto Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2005 m.rugpjūčio 25 d. sprendimu Nr. T- 
276.  
Teritorijoje esančio, NT registre įregistruoto sklypo bendras plotas: Pramonės g24G- 0,3267ha. 
Koreguojamo DP ribas ir sklypų duomenis žiūr. „Pagrindiniame brėžinyje“. 
Koreguojamo DP sklypas: 
Nr. 01  - Pramonės g. 24G, Šiauliai (plotas 0,3267ha ) - planuojamos teritorijos sklypas Nr. 1; 
Pramonės  g. 24, Šiauliai – kaimyninis, su planuojama teritorija besiribojantis sklypas; 
Pramonės  g. 24A, Šiauliai – kaimyninis, su planuojama teritorija besiribojantis sklypas; 
Detaliojo plano koregavimo sprendiniai parengti vadovaujantis planavimo organizatoriaus parengta ir 
patvirtinta Žemės sklypo Pramonės  g. 24G parengto  planavimo darbų programa. 
Vadovaujantis Planavimo darbų programa, planavimo procese galimybių studijos - neatliekamos; 
strateginis pasekmių aplinkai vertinimas (SPAV) - neatliekamas; konkursas geriausiai urbanistinei idėjai atrinkti 
- nerengiamas; teritorijos vystymo koncepcija ir jos nepriklausomas vertinimas – nerengiami. 
-Detalusis planas ruošiamas, derinamas ir svarstomas su visuomene bendrąja tvarka. 
4.2. Detaliojo plano koregavimo sprendiniai. 
Esamo sklypo Nr. 1, Pramonės g.24G,Šiauliai ,   sklypo naudotojas – planavimo iniciatorius UAB „Carlit”. 
Sprendiniuose nustatyti inžinerinių komunikacijų tinklai (inžinerinių tinklų poreikis, aprūpinimo inž. 
tinklais būdai, inžinerinių tinklų apsaugos zonų plotai), nustatytos specialiosios žemės naudojimo sąlygos , bei 
panaikintos  (XXVII. Saugantys želdiniai ,augantys ne miško žemėje) specialiosios žemės naudojimo 
sąlygos, nes esantys medžiai yra išnykę. Esantys Kelio servitutas išlieka, bet  papildomai dėl numatomo 
užstatymo ant sklypo ribos Pramonės g.24  yra numatytas ir įregistruotas statinių aptarnaujantis servitutas (S4) 
2018-02-01, VĮRC (pažyma REG. Nr. 44/678021),  Susitarimas 16-0805 ir Susitarimai 17-0316;  (statyti ant 
sklypo ribos ). 
4.3. Privalomieji teritorijos naudojimo reglamentai. 
Sklypas Nr. 1: 
Sklypo plotas: 3267 m² (0,3267ha); 
Teritorijos naudojimo tipas: PAT; 
Žemės naudojimo paskirtis: kita (esama); 
Žemės sklypų naudojimo būdai: komercinės paskirties objektų teritorijos (K); 
Leistinas pastatų aukštis nuo žemės paviršiaus*: 15 m, altitudė: 151,95 m; 
Pastatų aukštų skaičius:  3; 
Teritorijos užstatymo tankis: 82%; 



Teritorijos užstatymo intensyvumas: 2,0; 
Teritorijos užstatymo tipas: lp – laisvo planavimo; 
Priklausomųjų želdynų ir želdinių teritorijų dalys: 10 % sklypo ploto. 
Planuojamoje teritorijoje esantiems žemės sklypams nustatyti naudojimo reglamentai nurodyti 
sprendinių Pagrindiniame brėžinyje, teritorijos naudojimo reglamentų aprašomojoje lentelėje. 
Pastabos: 
1) Teritorijos naudojimo tipas uKd1 (mišrios didelio užstatymo intensyvumo teritorijos) nustatytas
planuojamai teritorijai Šiaulių miesto bendrajame plane; žiūr. Aiškinamojo rašto p. 2.2., esamos situacijos 
schemą (ištrauką iš Šiaulių miesto BP) ir Esamos būklės įvertinimo brėžinį ; 
2) Vadovaujantis „Teritorijų planavimo erdvinių duomenų specifikacija” (patvirtinta LR aplinkos
ministro 2013 m. gruodžio 31d. įsakymu Nr. D1-1009), teritorijos naudojimo reglamentuose nurodyta: 
- Teritorijos naudojimo tipas PAT (Paslaugų  teritorija) - 9 lentelė „Teritorijos naudojimo tipų klasifikatorius”; 
- Žemės naudojimo paskirtis (KT) - 10 lentelė „Pagrindinės žemė naudojimo paskirties klasifikatorius”; 
- Žemės naudojimo būdai (K) - 11 lentelė „Žemės naudojimo būdų klasifikatorius”; 
- Teritorijos užstatymo tipai ( lp) - 12 lentelė „Teritorijos užstatymo tipų klasifikatorius”. 
3) PAT teritorijoje galimi žemės naudojimo būdai: Komercinės paskirties objektų teritorijos, bei kiti, ir galimos
vyraujančios statinių ar jų grupių paskirtys, aprašyti dokumente „Teritorijų planavimo normos” (patvirtinta LR 
aplinkos ministro 2014 m. sausio 2 d.įsakymu Nr. D1-7), 1 lentelė; 
4) Planuojamoje teritorijoje esami žemės sklypų naudojimo būdai, įregistruoti NT registre, nekeičiami.
Žemės sklypų naudojimo būdai nurodyti vadovaujantis „Žemės naudojimo būdų turinio aprašu”, 
įsigaliojusiu nuo 2014 m. sausio 1 d., patvirtintu LR žemės ūkio ministro ir LR aplinkos ministro 2005 m. 
sausio 20 d. įsakymu Nr. 3D-37/D1-40 (Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro ir Lietuvos Respublikos 
aplinkos ministro 2013 m. gruodžio 11 d. įsakymo Nr. 3D-830/D1-920 redakcija). 
6) Želdynų plotų dydis nustatomas vadovaujantis LR aplinkos ministro 2017 m. gegužės 26 d. įsakymu
Nr. D1-453 patvirtintomis pakeitimo  normomis „Priklausomųjų želdynų norma (plotas) procentais nuo žemės 
sklypo ploto”; priklausomai nuo žemės sklypo naudojimo būdo bei sklypuose esančių pastatų naudojimo 
paskirties: 
- komercinės paskirties objektų teritorijoms: 10 %; 
Planuojamoje teritorijoje suformuotiems žemės sklypams nustatyti naudojimo reglamentai atitinka 
galiojančius teritorijų planavimo dokumentus, Šiaulių miesto bendrąjį planą ir kitus teisės aktus. 
4.4. Papildomi teritorijos naudojimo reglamentai. 
Planuojamai teritorijai nustatomi papildomi naudojimo reglamentai: statinių paskirtys, servitutai, 
specialiosios žemės naudojimo sąlygos (žiūr. teritorijos naudojimo reglamentų aprašomąją lentelę sprendinių 
Pagrindiniame brėžinyje) . 
4.4.1. Statinių paskirtys, reikalavimai sklypų tvarkymui, SAZ. 
Planuojamos teritorijos sklypuose galimos statinių paskirtys nurodytos vadovaujantis „Teritorijų 
planavimo normų” nuostatomis. 
Komercinės paskirties objektų teritorijose galimos kitos statinių paskirtys (viešbučių, administracinės, 
prekybos, paslaugų, maitinimo, sporto), nurodytos „Žemės naudojimo būdų turinio apraše”. 
Projektuojant statinius suformuotuose sklypuose, atstumas nuo paslaugų paskirties pastatų 
 iki Sklypo ribos turi būti nustatomas pagal STR 1.07.01:2010 „Statybą leidžiantys dokumentai” 11 
priedo reikalavimus: aukštesniems kaip 8,5 m statiniams, statomiems 3 m ir didesniu atstumu nuo Sklypo ribos, 
šis atstumas didinamas 0,5 m kiekvienam papildomam statinio aukščio metrui; atstumas iki sklypo ribos 
nustatomas nuo kiekvienos skirtingą aukštį turinčios statinio dalies. Statant ant sklypo ribos reikalingas gretimo 
sklypo savininko sutikimas. 
Planuojama teritorija yra Šiaulių miesto pietinės dalies „pramoniniame” rajone, kuriame Šiaulių miesto 
BP numatyta gamybos, pramonės, remonto ir pan. įmonių plėtra. Sanitarinės apsaugos zonos (SAZ) 
 nenustatomos. SAZ nustatomos projektuojant konkrečius statinius (esant poreikiui), vadovaujantis teisės aktais, 
reglamentuojančiais planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimą. 
Šalia projektuojamos teritorijos yra  nenumatoma triukšmo šaltinių, kurie sukeltų didžiausius garso slėgio lygius. 
Didžiausias paros triukšmo lygis gautas geležinkelio stoties aplinkoje, kuri yra ~1,600km atstumu 
4.4.2. Servitutai. 
Pramonės  g.24G yra  NT įregistruoti servitutas Kelio servitutas (203 tarnaujantis)(plotas 100 m²). Projektuojami 
papildomai Servitutas (103 viešpataujantis) (plotas 100 m²).  ir Teisė tiesti ,aptarnauti požemines, antžemines 
komunikacijas (223 tarnaujantis) (plotas 621 m²) 



4.4.3. Specialiosios žemės naudojimo sąlygos.  
Rengiant  detaliojo plano koregavimą, vadovaujantis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1992-05-12 nutarimu Nr. 
343 „Specialiosios žemės ir miško naudojimo sąlygos”, tikslinamos planuojamos teritorijos specialiosios žemės 
naudojimo sąlygos ir inžinerinių tinklų apsaugos zonų plotai. 
Sklype Nr. 1: 
I. Ryšių linijų apsaugos zonos ;(0,0016ha). 
V. Aerodromų apsaugos zonos;(0,3267ha). 
VI. Elektros linijų apsaugos zonos;(0,006ha).
XI. Dujotiekių apsaugos zonos;(0,0015ha)
XX. Požeminių vandens vandenviečių apsaugos zonos; (0,3267ha).
XLVIII. Šilumos ir karšto vandens tiekimo tinklų apsaugos zonos(0,0100ha) 
XLIX. Vandentiekio, lietaus ir fekalinės kanalizacijos tinklų ir įrenginių apsaugos zonos;(0,1830ha). 
Panaikintos  (XXVII. Saugantys želdiniai ,augantys ne miško žemėje) specialiosios žemės naudojimo 
sąlygos, nes esantys medžiai yra išnykę 
Inžinerinių tinklų, apsaugos zonos  yra esamos.  
4.5. Funkciniai bei kompoziciniai ryšiai su gretimomis teritorijomis. 
Planuojama teritorija yra Šiaulių miesto pietinėje dalyje, kurioje vystoma gamybos, pramonės bei 
aptarnavimo įmonių plėtra. Šiaulių miesto bendrajame plane planuojamai teritorijai nustatytas teritorijos indeksas 
(teritorijos naudojimo tipas): uKd-1. Tai mišrios didelio užstatymo intensyvumo teritorijos, kuriose galimi 
įvairūs kitos paskirties žemės naudojimo būdai. 
Kvartalo gatvių tinklas - esamas. Funkciškai planuojama teritorija rišasi su Metalistų ir Pramonės gatvėmis - iš šių 
gatvių patenkama į planuojamos teritorijos sklypus, inžinerinių tinklų įvadai į planuojamą 
teritoriją atvesti iš šiose gatvėse paklotų miesto centralizuotų inžinerinių tinklų. 
Tarpusavyje planuojamos teritorijos sklypai susieti tiesiogiai - per sklypą Nr. 1 (Pramonės g. 24G) 
patenkama į sklypą Nr. 3 (Pramonės  g. 24 ). Šie sklypai yra šalia vienas kito   ir patekimas į suformuotą sklypą  
projektuojama iš Pramonės  gatvės esant Kelio servitutui. 
Projektuojamoje teritorijoje yra Administracinis ir automobilių serviso pastatai. Ateityje numatoma praplėsti 
autoserviso patalpas ir statyti ant sklypo Pramonės g.24 ribos. Todėl yra įregistruotas statinių aptarnaujantis 
servitutas 2018-02-01, VĮRC (pažyma REG. Nr. 44/678021).Pramonės g.24 žemės sklype.  
 Kompoziciniai ryšiai su gretimomis teritorijomis vystomi natūraliu būdu, projektuojant konkrečius statinius.  
Planuojama teritorija su gretimomis teritorijomis susijusi pastatų architektūrinės išraiškos prasme - šioje bei 
gretimose teritorijose galima didelio užstatymo ploto bei gabaritų pastatų statyba, prioritetas teikiamas 
funkciniams patogumui, tai turi įtakos statinių architektūrai.  
4.6. Susisiekimo komunikacijos ir joms funkcionuoti reikalingų servitutų poreikis. 
Susisiekimo komunikacijos patekimui į planuojamos teritorijos sklypus numatytos  2005 m. parengtame  žemės 
klypo Pramonės g.24 ,Šiauliuose detaliajame plane iš esančios Pramonės gatvės. 
Automobilių parkavimas galimas planuojamos teritorijos sklypų ribose. Automobilių 
vietų skaičius sklypuose numatomas atsižvelgiant į statinių naudojimo paskirtį, vadovaujantis STR 
2.06.04:2014 „Gatvės ir vietinės reikšmės keliai. Bendrieji reikalavimai”. Sklypuose privaloma įrengti vietas 
automobiliams, skirtas žmonėms su negalia, vadovaujantis STR 2.03.01:2001 „Statiniai ir teritorijos. 
Reikalavimai žmonių su negalia reikmėms”. Galimos automobilių stovėjimo zonos pažymėtos sprendinių 
brėžinyje. Vietų poreikis nustatomas rengiant statinių statybos projektus. Kadangi pastatas užima didelę  dalį 
sklypo , būtinos 8 vietos tame tarpe ŽN numatytos 2 vietos, yra šalia pagrindinio įėjimo į pastatą, kitos yra 
nuomojamos šalia  Pramonės g.24A, (pateiktos sutartis Nr.2017-6-30). Sutartis sudarytos nuomininko Pramones 
g.24G UAB „Autlit“ ir savininko UAB „Carlit“ vardu.
Plečiant užstatymą, papildomai reikalingos automobilių stovėjimo vietos gali būti įrengiamos už statinio ir 
statinių grupės žemės sklypo ribų ne toliau kaip 500m nuo įėjimo į šiuos statinius, arba vadovautis 2.06.04:2014 
„Gatvės ir vietinės reikšmės keliai. Bendrieji reikalavimai”. 112.1.1p. Todėl šalia sklypo esanti aikštelė šalia 
Metalistų gatvės  gali būti panaudojama automobilių statymui. Konkrečios automobilių stovėjimo vietos, bei 
vietų poreikis, kiti klausimai, susiję su transportu, reikiamų kelio ženklų parinkimu ir pastatymu, sprendžiami bei 
derinami rengiant susisiekimo komunikacijų bei statinių statybos techninius projektus. 



4.7. Aprūpinimo inžineriniais tinklais būdai. 
Planuojamoje teritorijoje, inžinerinė infrastruktūra yra  įrengta. Yra neveikianti šiluminių tinklų trasa, rengiant TP 
auto serviso išplėtimo , bus  numatyta  trasos demontavimas. Planuojamoje teritorijoje AB „Šiaulių energija“ 
neturi nuosavybės teise priklausančių šilumos tiekimo tinklų (išduotos sąlygos Nr. SD-2317,2016-11-29). 
Planuojamoje teritorijoje yra įrengti  ryšio , dujų, elektros, vandentiekio ir nuotekų inžineriniai tinklai, pajungti iš 
centralizuotų miesto inžinerinių tinklų.  
Pagal „Energijos rūšies parinkimo ir naudojimo Šiaulių mieste specialųjį planą ir reglamentą” planuojama 
teritorija patenka į konkurencinę (mišrią) aprūpinimo šiluma zoną, kurioje numatytas kietojo kuro (tame 
tarpe ir biokuro) naudojimo ribojimas. Metalistų gatvėje yra AB „Šiaulių energija” priklausančių šilumos tiekimo 
tinklai. Planuojamos teritorijos sklypų prisijungimas prie šių inž. tinklų nenumatomas, pastatai  apšildyti 
naudojant gamtines dujas arba elektrą. 
Įrengiant inž. tinklus, privaloma laikytis specialiųjų žemės naudojimo sąlygų bei kitų normatyvinių reikalavimų. 
Nauji inž. tinklai įrengiami nustatyta tvarka gavus NŽT prie ŽŪM sutikimą, prisijungimo sąlygas bei parengus 
projektinę dokumentaciją. 
4.8. Gaisrinė sauga. 
Artimiausia priešgaisrinė gelbėjimo tarnyba nuo planuojamos teritorijos sklypų yra ~5 km atstumu, 
Gaisrininkų g. 3, Šiauliuose. Artimiausi gaisriniai hidrantai (1 vnt.) yra įrengti Pramonės gatvėje (Pramonės - 
Metalistų gatvių sankirtoje) . 
Kitos papildomos gaisro saugos priemonės šiame DP koregavimo projekte nenumatomos. Gaisro 
saugos reikalavimus statiniams pagal galiojančių teisės aktų reikalavimus privaloma užtikrinti rengiant sklypų 
sutvarkymo, statinių statybos techninius projektus ir eksploatuojant esamus statinius. 
4.9. Aplinkos apsauga. 
Vykdant veiklą planuojamos teritorijos sklypuose, aplinkos apsaugos reikalavimai užtikrinami 
galiojančių teisės aktų nustatyta tvarka. Į sklypus yra atvesti centralizuoti miesto inžineriniai tinklai. 
 Žemės sklypų naudojimui numatytos nustatytos specialiosios žemės naudojimo sąlygos. Visa tai sudaro sąlygas 
sklypuose vykdant veiklą, tausoti gamtinę aplinką. 
Už sklypų ir juose esančių statinių priežiūrą yra atsakingi sklypų bei statinių savininkai ir naudotojai. 
Buitinės atliekos iš sklypų išvežamos centralizuotai, vadovaujantis galiojančia atliekų surinkimo ir pašalinimo 
tvarka. Sklypuose numatytos preliminarios vietos atliekų surinkimo konteinerių aikštelėms įrengti (žiūr. 
Pagrindinį brėž.). Šios aikštelės pagal poreikį gali būti įrengiamos ir kitose sklypų vietose, nepažymėtose 
sprendinių brėžinyje. Įrengiant atliekų surinkimo aikšteles, privaloma laikytis higienos normų ir nepažeisti 
kaimyninių sklypų savininkų ar naudotojų interesų. 
Sklypuose esantys želdiniai tvarkomi ir prižiūrimi vadovaujantis taisyklėmis „Šiaulių miesto želdynų ir želdinių 
apsaugos taisyklės”.  
DP koregavimo sprendiniuose, teritorijos naudojimo reglamentų aprašomojoje lentelėje, nurodytas 
privalomas planuojamos teritorijos sklypų apželdinimas (priklausomųjų želdynų norma (plotas) procentais nuo 
žemės sklypo ploto vadovaujantis „Priklausomųjų želdynų normų (plotų) nustatymo tvarkos aprašu” (Lietuvos 
Respublikos aplinkos ministro 2014 m. sausio 14 d. įsakymo Nr. D1-36 redakcija). Užstatant maksimalią leistiną 
statybos zoną, sklypuose privaloma užtikrinti norminį želdinių plotą. 

5. Visuomenės informavimas.
Detaliojo plano viešinimo procedūrų tvarka: supaprastinta. 
Visuomenė apie rengiamą kompleksinio teritorijų planavimo dokumentą informuojama vadovaujantis 
Lietuvos Respublikos teritorijų planavimo įstatymu ir kitais teisės aktais. Viešinimo procedūros vykdomos 
vadovaujantis Visuomenės informavimo, konsultavimo ir dalyvavimo priimant sprendimus dėl teritorijų 
planavimo nuostatais, patvirtintais LR Vyriausybės 1996 m. rugsėjo 18 d. nutarimu Nr. 1079 (2013 m. gruodžio 
18 d. nutarimo Nr. 1267 redakcija). 
Informacija teikiama planavimo organizatoriaus internetiniame tinklalapyje www.siauliai.lt; planavimo 
iniciatoriaus įgalioto atstovo ir plano rengėjo patalpose (Tilžės g. 170-414, IVa., Šiauliai) ir Lietuvos Respublikos 
teritorijų planavimo dokumentų rengimo ir teritorijų planavimo proceso valstybinės priežiūros informacinėje 
sistemoje (TPDRIS) www.tpdris.lt (TPD Nr. K-VT-29-16-434). 
Visuomenė apie parengto teritorijų planavimo dokumento viešinimą informuojama likus ne mažiau 
kaip 5 d. d. iki procedūrų pradžios. Visuomenės supažindinimui su parengtu detaliuoju planu skiriamas ne 
mažesnis kaip 10 darbo dienų laikotarpis, iš jo - ne mažiau kaip 5 darbo dienų - detaliojo plano viešai 
ekspozicijai.  
Visuomenės dalyvavimo ataskaita rengiama baigus viešinimo procedūras. Detaliojo plano viešinimo 



etapai ir atliktos procedūros aprašomos Visuomenės dalyvavimo ataskaitoje. Detalusis planas teikiamas derinti, 
tikrinti ir tvirtinti kartu su Visuomenės dalyvavimo ataskaita. 

6.Projekto tikslų įgyvendinimas 
Parengus žemės sklypo Pramonės g.24G,Šiauliuose , detaliojo plano patvirtinto Šiaulių miesto 
savivaldybės tarybos 2005m. rugpjūčio 25 d.sprendimu Nr.T-276, koregavimo projektą bus įgyvendinti  
planavimo tikslai:  suformuoto žemės sklypo naudojimo reglamentų nustatymas pagal galiojančius 
teritorijų planavimo dokumentus, Šiaulių miesto bendrąjį planą ir kitus teisės aktus ir uždaviniai: nurodyti 
aiškinamojo rašto p.1.8. 
Parengti sprendiniai leis vystyti numatytą veiklą, bei racionaliai naudoti teritoriją.Sprendiniai atitinka 
galiojančius teritorijų planavimo dokumentus Šiaulių miesto bendrajį planą ir kitus teisės aktus. 
Suderintas, patikrintas ir patvirtintas detalusis planas teikimas tvirtinti šiaulių miesto administracijos 
direktoriui. 
     
 
 
 
 
 
Architektė                                                                                            Rita Volbikienė 
 
 
 
 
 
Planavimo iniciatorius                                                                       Mantas Remeika 
UAB “Carlit“ Direktoriaus įgaliotas 
Įg.2016 sausio 04d.  





DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖ 188771865, Vasario 16-
osios g. 62, Šiauliai LT-76295

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL TERITORIJOS PRAMONĖS G. 24,
ŠIAULIUOSE, DETALIOJO PLANO KOREGAVIMO
PATVIRTINIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2018-05-30 Nr. A-897
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Vizavimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Marijus Velička, Administracijos direktoriaus pavaduotojas,

ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJA
Sertifikatas išduotas MARIJUS VELIČKA, Šiaulių miesto savivaldybės administracija

LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2018-05-25 13:27:55
Parašo formatas XAdES-EPES
Laiko žymoje nurodytas laikas -
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2017-12-20 - 2020-12-19
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Antanas Bartulis, Administracijos direktorius, ŠIAULIŲ MIESTO

SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJA
Sertifikatas išduotas ANTANAS BARTULIS
Parašo sukūrimo data ir laikas 2018-05-29 18:49:50
Parašo formatas XAdES-EPES
Laiko žymoje nurodytas laikas -
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją VI Registru Centras RCSC (IssuingCA-A), VI Registru Centras -

I.k. 124110246 LT
Sertifikato galiojimo laikas 2017-03-09 - 2019-03-09
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "VI Registru Centras RCSC (IssuingCA-A), VI Registru
Centras - I.k. 124110246 LT" išduotą sertifikatą "Dokumentų
valdymo sistema Avilys, Šiaulių miesto savivaldybės
administracija LT", sertifikatas galioja nuo 2018-01-04 iki 2019-
01-04

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 2
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Dokumentų valdymo sistema Avilys, versija 3.3.35

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2018-05-30)

Paieškos nuoroda -
Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2018-05-30 08:29:46 Dokumentų valdymo

sistema Avilys







P



P



P





P



P



P



PP



PP


	2.BD-AR_65p.
	1_Titulinis lapas
	2_TURINYS_SUDĖTIES ŽINIARAŠTIS_BENDIREJI RODIKLIAI_
	2.BD-AR
	Projektavimo užduotis
	Nuosavybės dokumentai.34
	Nuosavybės dokumentai.30.
	Nuosavybės dokumentai.30
	Nuosavybės dokumentai.28
	Nuosavybės dokumentai.23
	Nuosavybės dokumentai.22.
	Nuosavybės dokumentai.12
	Nuosavybės dokumentai




	Nuosavybe

	Mantui 1
	Mantui 2
	Nuosavybės dokumentai.30
	Nuosavybės dokumentai.28
	Nuosavybės dokumentai.23
	Nuosavybės dokumentai.22.
	Nuosavybės dokumentai.12
	Nuosavybės dokumentai




	Nuosavybės dokumentai.28
	Nuosavybės dokumentai.23
	Nuosavybės dokumentai.22.
	SKMBT_C22019062517530
	SKMBT_C22019062517460




	Nuosavybės dokumentai.30
	Nuosavybės dokumentai.28
	Nuosavybės dokumentai.23
	Kadastriniai sklypo 
	Nuosavybės dokumentai.22.



	Nuosavybės dokumentai.30

	SKMBT_C22020022900220

	1.Detalus planas_A-897

	sklpll 2
	2.BD-AR_65p.
	2
	4
	5
	6
	7
	8
	9




